
 

MISSIONE 4 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 1.1 

Piano asili nido e scuole dell'infanzia e servizi 
di educazione e cura per la prima infanzia 

 

  

 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO LL.PP. 
 

N. 276 DEL 28-11-2023 
 
 

Ufficio: > TECNICO 
 

Oggetto:PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 1.1 - AFFIDAMENTO DIRETTO 
INCARICO PROFESSIONALE DIREZIONE LAVORI  E COORDINAMENTO 
SICUREZZA EX ART. 50 comma 1 lett. b) D.Lgs. 36/2023 PER LAVORI DI 
"DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO POSTI 
DELL'ASILO NIDO LE RONDINI  CUP E72C22000040006 

 
Il Responsabile del servizio Arch. Stefania Sassolini 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 30/09/2020 con la quale è stata 
approvata la Convenzione per lo svolgimento della Gestione Associata con il Comune di 
Pontassieve delle funzioni di competenza dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
PRESO ATTO che in data 08/10/2020 veniva sottoscritta dai Sindaci del Comune di Pelago 
Nicola Povoleri, e del Comune di Pontassieve Monica Marini, la CONVENZIONE PER LA 
GESTIONE ASSOCIATA DELLE FUNZIONI DI COMPETENZA DELL’UFFICIO 
TECNICO COMUNALE, nella quale venivano stabiliti gli ambiti di esercizio delle funzioni 
in forma associata; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 14 del 29.06.2023 con il quale è stato conferito 
l’incarico di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici in convenzione con il Comune di 
Pontassieve all’Arch. Stefania Sassolini con decorrenza dal 01/07/2023 fino al 31/12/2023; 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 30.03.2023, è stato approvato il progetto 

di fattibilità tecnico economica dell’intervento di DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 

CON AMPLIAMENTO POSTI DELL’ASILO NIDO LE RONDINI. 

 



  

Determinazione SERVIZIO LL.PP. n.276 del 28-11-2023 Comune di Pelago 
 

Pag. 2 

- con determinazione del Servizio Lavori pubblici n. 71 del 04.04.2023 è stato disposto di 

procedere ad affidare i lavori di DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON 

AMPLIAMENTO POSTI DELL’ASILO NIDO LE RONDINI – mediante procedura 

negoziata ex art. 1, 2°omma lettera b) della legge n. 120/2020 ss.mm., e dell'art. 63 del D.Lgs. 

50/2016, preceduta da manifestazione di interesse volta ad individuare i concorrenti, da 

aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economica mente più vantaggiosa, individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del Codice. 

 

- con determinazione del Servizio Lavori Pubblici n.111 del 30.05.2023 è stata disposta 

l’approvazione dei verbali di gara e di aggiudicazione dell’appalto integrato; 

 

- con determinazione del Servizio Lavori pubblici n. 150 del 19.07.2023 in seguito all’esito 

positivo dei controlli ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 sulle dichiarazioni rese dall’operatore 

economico in sede di gara ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 è stata disposta l’aggiudicazione 

definitiva ed efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016 dell’appalto in oggetto. 

 

- il relativo contratto di appalto è stato sottoscritto in data 31/08/2023; 

CONSIDERATO che risulta opportuno nominare la Direzione Lavori e Coordinamento della 

Sicurezza in fase di esecuzione; 

VISTO il QTE dell’intervento che è il seguente: 

A LAVORI IN APPALTO   

A1 Lavori 
 €                  
949.492,14  

A2 Sicurezza 
 €                    
13.572,68  

  Totale A – Importo lavori 
 €               
963.064,82  

B SOMME A DISPOSIZIONE   

B1 Incentivi art.113 (1,5% di A) 
 €                    
15.719,86  

B2 
Spese tecniche appalto integrato(IVA e Cp 
inclusi) 

 €                    
73.406,12  

B3 Spese tecniche (Iva e Cp inclusi) 
 €                    
60.902,40  

B4 Imprevisti (IVA inclusa) 
 €                      
9.726,95  

B5 
Pubblicità (IVA inclusa) 

 €                         
889,40  



  

Determinazione SERVIZIO LL.PP. n.276 del 28-11-2023 Comune di Pelago 
 

Pag. 3 

B6 Altri costi (IVA sui lavori) 
 €                    
96.306,48  

B7 Economie da ribasso d'asta 
 €                    
99.983,96  

  Totale B - somme a disposizione 
 €               
356.935,18  

  TOTALE GENERALE (A+B) 
 €           
1.320.000,00  

 

CONSIDERATO che risulta opportuno affidare i predetti incarichi a professionisti esterni 

data la carenza di personale della Stazione Appaltante per l’espletamento delle prestazioni; 

VISTO l’art. 66 del D.Lgs. 36/2023 riguardante gli Operatori per l’affidamento dei servizi di 

architettura e ingegneria e il relativo allegato II.12 sui requisiti per la partecipazione alle 

procedure di affidamento (artt. 34 e ss.) 

VISTA la D.G.R.T. n. 1232 del 22/12/2014 ad oggetto “Designazione del Soggetto 

aggregatore regionale ai sensi dell'art. 9 commi 1 e 5 del D.L. 66/2014 convertito con Legge 

23 giugno 2014 n. 89 e individuazione del Sistema Telematico Acquisti Regionali della 

Toscana START, di cui all'art. 47 della L.R. 38/2007, quale sistema telematico, di cui 

all’articolo 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, a disposizione delle stazioni 

appaltanti del territorio regionale”; 

PRESO ATTO che Regione Toscana assume quindi il ruolo di Soggetto Aggregatore 

regionale ai sensi dell'art. 9 commi 1 e 5 del Decreto Legge n. 66 del 2014; 

 

VISTE le seguenti offerte economiche: 

 

1. procedura START n. 026438/2023 - Ing. Abate Andrea nato a Firenze il 12.05.1985 

C.F. BTANDR85E12D612Q P.IVA 06419330482 per Coordinamento alla sicurezza 

in esecuzione, euro 18.520,75 di cui spese e oneri accessori al 15% per euro 2.415,75. 

Il tutto oltre Cassa previdenziale al 4% e Iva al 22% per complessivi euro 23.499,13; 

2. procedura START n. 026443/2023 - Ing. Claudio Corti nato a Firenze il 01/06/1969 

C.F. CRTCLD69H01D612G P.IVA 02219210487 per Direzione Lavori Opere 

Strutturali, euro 11.475,85 di cui euro 1.496,85 per spese e oneri accessori al 15%. Il 

tutto oltre Cassa previdenziale al 4% e Iva al 22% per complessivi euro 14.560,55; 

3. procedura START n. 026445/2023 - SETIM s.r.l., con sede legale in via F. Baracca, 



  

Determinazione SERVIZIO LL.PP. n.276 del 28-11-2023 Comune di Pelago 
 

Pag. 4 

185/R - Firenze, CF e P.I.: 04669120489 in persona del legale rappresentante Per.Ind. 

Gabriele Corbinelli per Direzione Lavori impianti elettrici, euro 9.991,20 di cui euro 

1.303,20 per spese e oneri accessori al 15%. Il tutto oltre Cassa previdenziale al 4% ed 

Iva al 22% per complessivi euro 12.676,83; 

4. procedura START n. 026448/2023 - Arch. Lorenzo Leoncini nato a Firenze il 

21/08/1966 C.F. LNCLNZ66M21D612N P.IVA 04732160488 per Direzione Lavori 

opere architettoniche, euro 23.340,40 di cui euro 3.044,40 per spese e oneri accessori 

al 15%. Il tutto oltre Cassa al 4% e Iva al 22% per complessivi euro 29.614,30; 

5. procedura START n. 026450/2023 - Renerwave s.r.l. con sede in Firenze via Orsini n. 

95/B C.F./P.IVA 07069220486 in persona del legale rappresentante Ing. Michele 

Vannuccini per Direzione lavori impianti meccanici, euro 8.528,40 di cui euro 

1.112,40 per spese e oneri accessori al 15%. %. Il tutto oltre Cassa al 4% e Iva al 22% 

per complessivi euro 10.820,83; 

 

RITENUTE le predetti offerte conformi ai parametri del D.M. 17 giugno 2016 e alla L. 

49/2023 (c.d. Equo compenso); 

 

VERIFICATO che la spesa di euro 91.171,65 trova copertura finanziaria al capitolo 213350 

PNRR - M4C1 - INV. 1.1 - CUP E72C22000040006 - DEMOLIZIONE E 

RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO POSTI ASILO NIDO LE RONDINI LOC. 

PALAIE - codice 12.01-2.02.01.09.017 annualità 2025 del Bilancio di Previsione 2023-2025; 

 

RICHIAMATO l'articolo 17, comma 1 e 2, del D.Lgs n. 36/2023, il quale dispone quanto 

segue: “1. Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte. 2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua 

l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 

carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico professionale”; 

 

RICHIAMATO, inoltre, l'articolo 192, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che 

la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile 

del procedimento di spesa indicante:  



  

Determinazione SERVIZIO LL.PP. n.276 del 28-11-2023 Comune di Pelago 
 

Pag. 5 

a) il fine che il contratto si intende perseguire: l’affidamento diretto di servizi di architettura e 

ingegneria consistenti nella Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di 

esecuzione per l’intervento PNRR DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON 

AMPLIAMENTO POSTI DELL’ASILO NIDO LE RONDINI – CUP E72C22000040006; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali: l’oggetto del contratto 

è l’affidamento diretto della direzione lavori e coordinamento alla sicurezza in fase di 

esecuzione la sua forma e le clausole essenziali sono quelle indicate nel presente atto e nella 

documentazione caricata sulle procedure START richiamate in premessa. I relativi 

disciplinari saranno sottoscritti in forma di scrittura privata non autenticata; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base: trattasi di 

affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett.b) D.Lgs. 36/2023 – le motivazioni di scelta degli 

operatori economici sono indicate nelle premesse del presente atto; 

 

PRESO ATTO che l'articolo 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, stabilisce quanto 

segue: “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63,  le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 

che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante” 

 

RILEVATO che, ai sensi dell’articolo 48, comma 2°, del D.Lgs n. 36/2023, il contratto, che si 

intende stipulare, non presenta un interesse “transfrontaliero”. A tal riguardo, secondo 

l’orientamento del Consiglio di Stato (parere n. 1312/2019): «Un appalto può essere 

considerato di interesse transfrontaliero in virtù del suo valore stimato (molto prossimo alla 

soglia), in relazione alla propria tecnicità o all'ubicazione delle prestazioni da effettuare in 

un luogo idoneo ad attrarre l'interesse di operatori esteri.  

 

RILEVATO che trattandosi di appalto di servizi d’importo inferiore ad euro 140.000,00 

questa Amministrazione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere 

direttamente e autonomamente all’affidamento dell’appalto in oggetto; 



  

Determinazione SERVIZIO LL.PP. n.276 del 28-11-2023 Comune di Pelago 
 

Pag. 6 

 

CONSIDERATO che gli operatori economici possiedono tutti i requisiti per l’espletamento 

delle prestazioni richieste; 

 

VISTE le rispettive regolarità contributive: 

1. Ing. Abate Andrea – prot. Inarcassa 877357/171.2.1/STAP03 del 27/11/2023; 

2. Ing. Claudio Corti -  prot. Inarcassa 633193/171.2.1/STAP03 del 27/11/2023; 

3. SETIM s.r.l. – Prot. Inail 40437515 scad. 23/01/2024; 

4.  Arch. Lorenzo Leoncini – prot. Inarcassa 616037/171.2.1/STAP03 del 27/11/2023; 

5. Renerwave s.r.l. – prot. Inail 41523230 scad. 26/003/2024; 

 

DATO ATTO che i CIG di affidamento sono i seguenti: 

6. Ing. Abate Andrea - A02B6275F9 

7. Ing. Claudio Corti - A02B64F6FB 

8. SETIM s.r.l. - A02B6615D6 

9. Arch. Lorenzo Leoncini - A02B66E092 

10. Renerwave s.r.l. - A02B6896D8 

 

PRECISATO che i presenti affidamenti rispettano il principio di rotazione ex art. 49 D.Lgs. 

36/2023;  

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di at 

testare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, 

ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del 

presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali 

dello stesso; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui alla 

L. 190/2012 e al D.Lgs. 33/2013; 

PRECISATO che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai 

sensi e per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti 



  

Determinazione SERVIZIO LL.PP. n.276 del 28-11-2023 Comune di Pelago 
 

Pag. 7 

gli elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato 

adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa 

di risoluzione immediata del contratto; 

 

VISTO:  

 il D.Lgs n. 36/2023. 

 la L. 241/1990; 

 la L. 136/2010, e in particolare l’art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 l’articolo 183 del suddetto Decreto Legislativo 267/2000 – Impegno di spesa; 

 il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 il principio contabile allegato 4/2 al Decreto Legislativo 118/2011; 

 il vigente Regolamento di Contabilità 

 la Deliberazione di C.C. n. 56 del 28.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2023-2025; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1/2023 con la quale è stato approvato il 

PEG 2023-2025; 

 

D E T E R M I N A 

1) Che le premesse sono da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di affidare direttamente ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs n. 36/2023, i 

seguenti servizi di architettura e ingegneria relativi all’intervento PNRR LAVORI DI 

“DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO POSTI DELL’ASILO NIDO 

LE RONDINI – CUP E72C22000040006”: 

 

 procedura START n. 026438/2023 - Ing. Abate Andrea nato a Firenze il 12.05.1985 C.F. 

BTANDR85E12D612Q P.IVA 06419330482 per Coordinamento alla sicurezza in 

esecuzione, euro 18.520,75 di cui spese e oneri accessori al 15% per euro 2.415,75. Il tutto 

oltre Cassa previdenziale al 4% e Iva al 22% per complessivi euro 23.499,13; 

 procedura START n. 026443/2023 - Ing. Claudio Corti nato a Firenze il 01/06/1969 C.F. 

CRTCLD69H01D612G P.IVA 02219210487 per Direzione Lavori Opere Strutturali, euro 

11.475,85 di cui euro 1.496,85 per spese e oneri accessori al 15%. Il tutto oltre Cassa 

previdenziale al 4% e Iva al 22% per complessivi euro 14.560,55; 



  

Determinazione SERVIZIO LL.PP. n.276 del 28-11-2023 Comune di Pelago 
 

Pag. 8 

 procedura START n. 026445/2023 - SETIM s.r.l., con sede legale in via F. Baracca, 185/R - 

Firenze, CF e P.I.: 04669120489 in persona del legale rappresentante Per.Ind. Gabriele 

Corbinelli per Direzione Lavori impianti elettrici, euro 9.991,20 di cui euro 1.303,20 per 

spese e oneri accessori al 15%. Il tutto oltre Cassa previdenziale al 4% ed Iva al 22% per 

complessivi euro 12.676,83; 

 procedura START n. 026448/2023 - Arch. Lorenzo Leoncini nato a Firenze il 21/08/1966 

C.F. LNCLNZ66M21D612N P.IVA 04732160488 per Direzione Lavori opere 

architettoniche, euro 23.340,40 di cui euro 3.044,40 per spese e oneri accessori al 15%. Il 

tutto oltre Cassa al 4% e Iva al 22% per complessivi euro 29.614,30; 

 procedura START n. 026450/2023 - Renerwave s.r.l. con sede in Firenze via Orsini n. 95/B 

C.F./P.IVA 07069220486 in persona del legale rappresentante Ing. Michele Vannuccini per 

Direzione lavori impianti meccanici, euro 8.528,40 di cui euro 1.112,40 per spese e oneri 

accessori al 15%. %. Il tutto oltre Cassa al 4% e Iva al 22% per complessivi euro 10.820,83; 

 

3) Di impegnare i rispettivi importi al capitolo 213350 PNRR - M4C1 - INV. 1.1 - CUP 

E72C22000040006 - DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO POSTI 

ASILO NIDO LE RONDINI LOC. PALAIE - codice 12.01-2.02.01.09.017 annualità 2025 

del Bilancio di Previsione 2023-2025 dando atto che l’esigibilità delle obbligazioni è al 

31.12.2025; 

4) Di dare atto che i CIG degli affidamenti sono i seguenti: 

 Ing. Abate Andrea - A02B6275F9 

 Ing. Claudio Corti - A02B64F6FB 

 SETIM s.r.l. - A02B6615D6 

 Arch. Lorenzo Leoncini - A02B66E092 

 Renerwave s.r.l. - A02B6896D8 

5) Di approvare le bozze dei disciplinari dei rispettivi incarichi, conservati agli atti dello 

scrivente Ufficio; 

6) Di effettuare prenotazione di impegno di spesa di euro 19.795,25 a titolo di somme a 

disposizione QTE al capitolo 213350 PNRR - M4C1 - INV. 1.1 - CUP E72C22000040006 - 

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO POSTI ASILO NIDO LE 

RONDINI LOC. PALAIE - codice 12.01-2.02.01.09.017 annualità 2025; 

7) Di dare atto che la spesa è finanziata integralmente con fondi Next Generation EU PNRR 

MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 1.1; 



  

Determinazione SERVIZIO LL.PP. n.276 del 28-11-2023 Comune di Pelago 
 

Pag. 9 

8) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Stefania Sassolini, 

Responsabile del Lavori Pubblici ed è anche responsabile di procedimento per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della l. 241/90; 

9) Di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e 

l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al 

firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 

destinatari fin ali dello stesso; 

10) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Arch. Stefania Sassolini 
 



  

Determinazione SERVIZIO LL.PP. n.276 del 28-11-2023 Comune di Pelago 
 

Pag. 10 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell'articolo 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Prenotazione impegno N.    15 del 28-11-2023 a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-2.02.01.09.017  Fabbricati destinati ad asili nido 
Capitolo     213350 / Articolo       
PNRR - M4C1 - INV. 1.1 - CUP E72C22000040006 - DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO POSTI ASILO 
NIDO LE RONDINI LOC. PALAIE 
Causale PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 1.1 - AFFIDAMENTO DIRETTO 

INCARICO PROFESSIONALE DIREZIONE LAVORI  E COORDINAMENTO SICUREZZA EX ART. 50 comma 
1 lett. b) D.Lgs. 36/2023 PER LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO POSTI 
DELLASILO NIDO LE RONDINI  CUP E72C22000040006 - prenotazione di impegno somme a disposizione 
QTE 

Importo 2023 Euro  
Importo  2025 Euro 19.795,25 

 
 

Impegno N.   840 del 28-11-2023 a Competenza   CIG A02B6275F9 
5° livello 12.01-2.02.01.09.017  Fabbricati destinati ad asili nido 
Capitolo     213350 / Articolo       
PNRR - M4C1 - INV. 1.1 - CUP E72C22000040006 - DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO POSTI ASILO 
NIDO LE RONDINI LOC. PALAIE 
Causale PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 1.1 - AFFIDAMENTO DIRETTO 

INCARICO PROFESSIONALE DIREZIONE LAVORI  E COORDINAMENTO SICUREZZA EX ART. 50 comma 
1 lett. b) D.Lgs. 36/2023 PER LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO POSTI 
DELLASILO NIDO LE RONDINI  CUP E72C22000040006 

Importo 2023 Euro  
Importo  2025 Euro 23.499,13 
Beneficiario    209900  ABATE ANDREA 

 
Impegno N.   841 del 28-11-2023 a Competenza   CIG A02B64F6FB 
5° livello 12.01-2.02.01.09.017  Fabbricati destinati ad asili nido 
Capitolo     213350 / Articolo       
PNRR - M4C1 - INV. 1.1 - CUP E72C22000040006 - DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO POSTI ASILO 
NIDO LE RONDINI LOC. PALAIE 
Causale PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 1.1 - AFFIDAMENTO DIRETTO 

INCARICO PROFESSIONALE DIREZIONE LAVORI  E COORDINAMENTO SICUREZZA EX ART. 50 comma 
1 lett. b) D.Lgs. 36/2023 PER LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO POSTI 
DELLASILO NIDO LE RONDINI  CUP E72C22000040006 

Importo 2023 Euro  
Importo  2025 Euro 14.560,55 
Beneficiario    209367  omissis 

 
Impegno N.   842 del 28-11-2023 a Competenza   CIG A02B6615D6 
5° livello 12.01-2.02.01.09.017  Fabbricati destinati ad asili nido 
Capitolo     213350 / Articolo       
PNRR - M4C1 - INV. 1.1 - CUP E72C22000040006 - DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO POSTI ASILO 
NIDO LE RONDINI LOC. PALAIE 
Causale PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 1.1 - AFFIDAMENTO DIRETTO 

INCARICO PROFESSIONALE DIREZIONE LAVORI  E COORDINAMENTO SICUREZZA EX ART. 50 comma 
1 lett. b) D.Lgs. 36/2023 PER LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO POSTI 
DELLASILO NIDO LE RONDINI  CUP E72C22000040006 

Importo 2023 Euro  
Importo  2025 Euro 12.676,83 
Beneficiario    209901  SETIM SRL 

 



  

Determinazione SERVIZIO LL.PP. n.276 del 28-11-2023 Comune di Pelago 
 

Pag. 11 

Impegno N.   843 del 28-11-2023 a Competenza   CIG A02B66E092 
5° livello 12.01-2.02.01.09.017  Fabbricati destinati ad asili nido 
Capitolo     213350 / Articolo       
PNRR - M4C1 - INV. 1.1 - CUP E72C22000040006 - DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO POSTI ASILO 
NIDO LE RONDINI LOC. PALAIE 
Causale PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 1.1 - AFFIDAMENTO DIRETTO 

INCARICO PROFESSIONALE DIREZIONE LAVORI  E COORDINAMENTO SICUREZZA EX ART. 50 comma 
1 lett. b) D.Lgs. 36/2023 PER LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO POSTI 
DELLASILO NIDO LE RONDINI  CUP E72C22000040006 

Importo 2023 Euro  
Importo  2025 Euro 29.614,30 
Beneficiario    209902  LEONCINI LORENZO 

 
Impegno N.   844 del 28-11-2023 a Competenza   CIG A02B6896D8 
5° livello 12.01-2.02.01.09.017  Fabbricati destinati ad asili nido 
Capitolo     213350 / Articolo       
PNRR - M4C1 - INV. 1.1 - CUP E72C22000040006 - DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO POSTI ASILO 
NIDO LE RONDINI LOC. PALAIE 
Causale PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 1.1 - AFFIDAMENTO DIRETTO 

INCARICO PROFESSIONALE DIREZIONE LAVORI  E COORDINAMENTO SICUREZZA EX ART. 50 comma 
1 lett. b) D.Lgs. 36/2023 PER LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO POSTI 
DELLASILO NIDO LE RONDINI  CUP E72C22000040006 

Importo 2023 Euro  
Importo  2025 Euro 10.820,83 
Beneficiario    209903  RENERWAVE SRL 

 
 
Lì             
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 SIMARI GIANNICOLA 
 
 


